
51.  valašský  
bál

 Lukov,  3 .  úno ra  2024



„My zme Valaši, jedna rodina“, Brno, 1. 4. 2023 (společný koncert Kašavy a Javorníku)



| 3

Proč bychom se netěšili, když nám Pánbůh zdraví dal…
Touto větou, ale zdaleka nejen jí, bychom dnes rádi vzdali hold jednomu ze sklada-

telů, otci české národní hudby Bedřichu Smetanovi. V letošním roce české hudby totiž 

slavíme již 200 let od jeho narození. Království české máme sice rádi, ale ještě raději 

markrabství moravské, a tak v průběhu dnešního večera uslyšíte především písně z této 

části naší vlasti. Kdo však vydrží až do půlnoci, třeba se dočká i nějaké té „hezké české“. 

O předtančení se dnes netradičně postaráme my, ale také náš dorost, naše nadějné 

mládí, naše budoucnost – taneční přípravka Mladá Kašava. K tanci a poslechu budou 

hrát Cimbálová muzika Valašského souboru Kašava a Dechová hudba Trnkovjanka z naší 

původně domovské obce – Kašavy. 

V průběhu večera se můžete těšit na soutěž v tanci zemákový, výuku několika valaš-

ských tanců a také všemi oblíbenou taneční hru Adam. Pokud byste si snad potřebovali 

na chvilku oddechnout ve foyer, určitě navštivte fotokoutek. Komu by pak jako vzpomín-

ka na dnešní večer nestačila fotografie, tomu doporučujeme zakoupit si lístky do tomboly, 

které budou v průběhu večera prodávat krojované páry. Ceny jsou jako každý rok četné 

a velmi různorodé, i když přiznáváme, že dle Smetanova „dvě krávy má a hezké telátko, 

hus, kachen dost a ňáké selátko, kus pole má a novou almaru“ to úplně nebude…

Nyní už ale na naši notu!

Do tanca, kdo nohy máš,

až do rána bál je náš!

Vaše Kašava



4 |

51. valašský bál
L u k o v  3 .  ú n o r a  2 0 2 4

Program 

20.00 Slavnostní nástup
20.15 Předtančení  VS Kašava, Mladá Kašava
20.30 K tanci a poslechu hrají  CM VS Kašava, DH Trnkovjanka
21.30 Soutěž v tanci zemákový
23.00 Vyhlášení FINÁLE tomboly
23.30 Taneční hra ADAM
 0.00 Půlnoční překvapení     
 0.15 K tanci a poslechu hrají  CM VS Kašava, DH Trnkovjanka
 
Tombola
Lístky do tomboly začnou po skončení předtančení prodávat krojované páry. Pokud jste 
získali los označený jako FINÁLE, budete mít možnost si ve 23 hodin vylosovat některou 
z prvních deseti cen, nebo cenu útěchy. Ostatní ceny se budou vydávat po skončení pře-
dávání ve foyer. Hodně štěstí! 

Zemákový
Tradiční soutěž v tanci zemákový vyhraje pár, který vydrží nejdéle tancovat se zemákem 
(bramborem) mezi hlavami. 

Adam
Váš nápad pro tradiční taneční hru napište na lístek připravený u schránky „Vzkazy pro 
Kašavu“ ve foyer. Nezapomeňte se čitelně podepsat, nejvtipnější nápady totiž budou  
nejen použity při dnešní hře Adam, ale také odměněny lahví vína. Schránku vybereme 
ve 23 hodin. 

Občerstvení
V bufetu ve velkém sále jsou kromě kávy a zákusků připraveny valašské vdolky, kyselica 
a další pochutiny. Víno a nealkoholické nápoje je možno zakoupit v baru.     

Fotokoutek
Ve foyer si můžete pořídit fotografii jako vzpomínku na dnešní večer.

Po dobu trvání předtančení je bufet i bar uzavřen. 
Kouření je v celé budově zakázáno.



| 5

51. valašský bál
L u k o v  3 .  ú n o r a  2 0 2 4

Účinkují 

Dechová hudba Trnkovjanka 
Umělecký vedoucí: Vít Otáhal 
Kapelník: Tomáš Černoch 

Valašský soubor Kašava 
Umělecká vedoucí: Lucie Uhlíková 
Vedoucí taneční složky: Ondřej Pavlištík 
Umělecká vedoucí CM VS Kašava: Petra Pavlištíková 
Primáš CM VS Kašava: Vojtěch Vlk 
 
Mladá Kašava
Vedoucí:  Soňa Moravcová  

Ladislav Zuzaník

Program připravili 

Produkce: Kolektivy VS Kašava a Mladá Kašava 
Zvuk a světla: Alois Kopřiva, Marcel Rech  

Akci finančně podpořilo statutární město Zlín

Odjezdy autobusů 

1.00 Lukov – Štípa – Jižní Svahy – ZUŠ Štefánikova – nemocnice – Vysoká mez 
2.00 Lukov – Fryšták – Jižní Svahy – ZUŠ Štefánikova – nemocnice – Vysoká mez



6 |

16. března 2024, ZUŠ Zlín, Trnečka –  soutěž dětských zpěváků  
lidových písní

21. dubna 2024, Městské divadlo Zlín,  Spolu na stejnou notu  
– Bartošův soubor, Kašava 
a Vonica

19. května 2024, Malá Scéna Zlín, 33. besídka u cimbálu

19. října 2024, Víceúčelová budova Lukov, 93. beseda u cimbálu

 7. prosince 2024, Víceúčelová budova Lukov, 94. beseda u cimbálu

Zveme Vás na akce Kašavy v roce 2024

Klub přátel Kašavy 

Jestliže jste pravidelnými návštěvníky akcí Kašavy, ve Vašem kulturním kalendáři určitě 
nikdy nechybí dvě besedy u cimbálu, valašský bál, besídka dětských folklorních souborů 
a naše další akce. Staňte se členy Klubu přátel Kašavy a budete moci využívat těchto výhod:
•  koupě až šesti vstupenek se slevou 20 %,
•  zasílání pozvánek na akce Kašavy,
•  prémie při návštěvě lukovských akcí,
•  sleva na nákup ve vybraných obchodech: Pánská móda Sýkora – 20% sleva, kavárna-

-vinotéka BALKAN EXPRESS – 5% sleva na víno, 15% sleva na útratu v kavárně, Katka 
Květiny – sleva 15 % na nákup řezaných a hrnkových květin v prodejně Katka Květiny 
na ulici Havlíčkova 1561, Otrokovice. 

Členem Klubu přátel Kašavy se můžete stát vždy na dvě sezóny, slevy tedy můžete 
využít na šesti akcích. Stačí zaplatit pouhých 400 Kč a vyplnit lístek s údaji pro 
zasílání pozvánky. Prémie je vyhlašována na obě besedy u cimbálu a valašský bál.  
Tou dnešní je valašský vdolek za polovinu ceny.
Členství v klubu si můžete založit na některé akci Kašavy, nebo nám můžete zavolat,  
či poslat e-mail na adresu <info@soubor-kasava.cz>.



Muzika byla založena v červnu roku 2002 tehdy třináctiletým Tomášem Černochem. Velkou 
zásluhu na jejím vzniku má i tehdejší starosta Stanislav Marcoň, který poskytl prostory bývalé 
školky ke zkoušení a pomohl kapele v prvních krůčcích. Svou podporu našla Trnkovjanka 
i u Libora Mikla, tehdejšího učitele v základní umělecké škole a dirigenta Dechového orches- 
tru mladých ve Zlíně. S uměleckým výrazem vypomáhal kapele v začátcích Vladimír Češek, 
dlouholetý 1. trumpetista Moravanky Jana Slabáka, kterého později vystřídal Tomáš Čer-
noch, absolvent konzervatoře P. J. Vejvanovského v Kroměříži. DH Trnkovjanka získala již 
několik ocenění doma i v zahraničí. K největším úspěchům řadí svou účast na 20. ročníku 
soutěže Zlatá křídlovka v roce 2012, kde získala 2. místo v národním finále a diplom za nej-
lepší sólový výkon ve skladbě Nezbedníci od M. R. Procházky v podání Martina a Marka 
Frankeových a na XV. ročníku Mezinárodního soutěžního festivalu malých dechových hu-
deb „Dychovky v Preši 2015“, kde se umístila ve Zlatém pásmu CUM LAUDE, získala Cenu 
předsedy festivalu (sólo tenor – Martin Franke) a Cenu předsedy mezinárodní poroty. V roce 
2014 představila Trnkovjanka své první CD s názvem Nad Kašavú. Nosič obsahuje písně, 
jejichž obsah vypovídá o Kašavě, Valašsku a okolí Trnkovjanky.

Dechová hudba Trnkovjanka (Kašava)

| 7



8 |

21. ledna, 36. valašský bál, Vizovice
Loňskou bálovou sezónu jsme zahájili na valašském bále ve Vizovicích. Dostali jsme 
pozvání zatančit si ve večerním programu a „pod nohy“ nám i našim bývalým taneční-
kům (hOLD STÁŘí) hrála výjimečně CM Kašava s primášem Janem Vičíkem. Společné 
vystoupení jsme si užili stejně jako zábavu po zbytek večera. K tanci a poslechu hrály 
také dvě domácí cimbálové muziky – Ocún a Vizovský Juráš.

4. února, 50. valašský bál, Lukov
První sobota v únoru již tradičně patřila valašskému bálu na Lukově, a to už padesátému 
v pořadí. Večer jsme zahájili průvodem všech krojovaných, o předtančení se postaral 
Soubor písní a tanců Danaj ze Strážnice. Celým večerem nás provázely dvě cimbálové 
muziky – Krepina a domácí CM VS Kašava, které se už tradičně střídaly s dechovou 
hudbou Trnkovjanka. Nechyběla ani taneční hra Adam a půlnoční program, ve kterém 
sál lukovského kulturního domu vyprávěl, co všechno už od svého postavení zažil.

11. února, masopust, Rož-
nov pod Radhoštěm
Čtyři členové souboru se  
zúčastnili programu tradič-
ního masopustu v rožnov-
ském skanzenu. Představili 
zde zpracování Hry o svaté 
Dorotě, která má v souboro-
vém repertoáru své místo již 
více než čtyřicet let.

25. února, Trnečka – pěvec-
ká soutěž dětských zpěváků 
lidových písní, Zlín 

Již 26. ročník soutěže Trnečka se po dlouhých třech letech uskutečnil tradičně v budo-
vě Základní umělecké školy Zlín. Odborná porota ve složení Lucie Uhlíková, Michal 
Mynář a Martin Peprník měla náročný úkol, protože výkony všech soutěžících byly 
velmi vyrovnané. Jsme rádi, že i přes nucenou přestávku neopadl zájem mladých in-
terpretů lidových písní, a především jejich učitelů či vedoucích souborů, kteří s nimi 
pracují.

1. dubna, koncert „My zme Valaši, jedna rodina“, Brno
První – aprílovou – sobotu jsme vyrazili na vystoupení do Brna. Bylo nám potěšením 
přijmout pozvání souboru Javorník, se kterým jsme vystoupili v téměř dvouhodinovém 
programu s názvem My zme Valaši, jedna rodina. Po vystoupení nás čekalo posezení 

Souborový rok 2023



| 9

u cimbálu, či spíše tancovačka u cimbálu, protože na židlích u stolů jsme se moc neohřá-
li. Parket byl plný až do pozdních hodin a my jsme si zábavu moc užili.

1. května, oslavy 1. máje, Zlín
Po roce jsme si opět zahráli a zatancovali na zlínském náměstí Míru. Před vystoupením 
nechyběl ani tradiční prvomájový průvod z areálu Svitu až na náměstí. Počasí nám ten-
tokrát přálo a průvod i vystoupení vyšly na jedničku. 

21. května, 32. besídka u cimbálu, Zlín
Konec května patří již řadu let besídce u cimbálu, na které se mají možnost setkat všech-
ny dětské soubory pracující pod hlavičkou našeho spolku. Vystoupení na té loňské se 
opravdu vydařila. Obzvláště nás potěšila naše souborová přípravka Mladá Kašava, ve 
které nám vyrostla silná generace nejen tanečníků, ale také zpěváků. Kromě tanečních 
choreografií z různých částí Valašska se „naši mladí“ představili také ve dvou sborových 
pěveckých číslech, a to za doprovodu CM VS Kašava, ale i heligonkáře z vlastních řad.

3. června, souborová svatba, 
Vizovice
První červnovou sobotu 
jsme strávili na Ranči Ellux 
ve Vizovicích. Na cestu k ol-
táři jsme zde doprovodili 
naši tanečnici a také kro-
jařku Hanu Papežíkovou. 
Předali jsme ji do dobrých 
rukou Michalu Jančovi, kte-
rý je také tanečníkem, ale 
místo točené či čardáše se 



10 |

zaměřuje spíše na latinskoamerické a standardní tance. Po emotivním obřadu násle-
dovala svatební zábava za doprovodu souborové cimbálové muziky a taneční parket 
byl plný až do brzkých ranních hodin. Novomanželům děkujeme, že jsme mohli jejich 
velký den strávit po jejich boku a přejeme do společných let mnoho lásky a vzájemné-
ho porozumění.

11. června, Kašavské slavnosti, Kašava
Na Kašavských slavnostech byl k vidění velmi pestrý program. Od půl čtvrté se na 
jevišti vystřídalo několik dětských souborů pracujících pod hlavičkou VS Kaša-
va a také Mladá Kašava, která opět vystoupila nejen s tanečními, ale i pěveckými 
čísly jak dívčího, tak chlapeckého sboru. V rámci slavností jsme také uspořádali ne-
soutěžní přehlídku odzemkářů, na které vystoupilo 8 dospělých tanečníků a 7 chlap-
ců z Kašavjánku. Večer jsme si s brněnským souborem Javorník zopakovali program 
My zme Valaši, jedna rodina, po němž následovala zábava, ke které zahrála kapela  
Docuku z Valašského Meziříčí a místní DH Trnkovjanka. Stejně jako v Brně jsme si ve-
čer s Javorníkem užili a utužili jsme mezisouborové vztahy.

1. července, oslavy výročí 650 let první písemné zmínky obce Vlčková
Na začátku letních prázdnin byla CM Kašava pozvána, aby vystoupila na slavnosti k 650. vý-
ročí první písemné zmínky o obci Vlčková. Program kapely s oběma jejími pěveckými 
sólisty – Lenkou Mrlinovou a Martinem Peprníkem – probíhal v sále obecního úřadu, ve 
venkovních prostorách pak zahrála „téměř domácí“ Dechová hudba Trnkovjanka. 

7. července, Kavárna Továrna, Zlín
Naše souborová cimbálová muzika se rozhodla uspořádat posezení pro své rodiny, přá-
tele, ale také pro širokou veřejnost v Kavárně Továrna. Příjemně nás překvapilo, že pro-
stor kavárny zaplnili nejen naši známí, ale i naprosto neznámí hosté. Do pozdních ve-
černích hodin se zpívalo, hrálo a tancovalo. V tomto příjemném prostředí se muzikanti 
cítili jako doma a určitě zde nehráli naposledy. 

8. července, Rožnovské slavnosti, Rožnov pod Radhoštěm
Na Rožnovských slavnostech jsme měli tentokrát čistě mužské zastoupení. Nejdříve se 
hned šest našich tanečníků zúčastnilo soutěže v tanci valašského odzemku Kdo vyskočí, 
ten je chlap. V silné konkurenci vybojoval Jiří Sousedík 4. místo v kategorii obuškového, 
v odzemku pak na bronzovou příčku „vyskočil“ Václav Julina. O několik hodin pozdě-
ji tři z našich tanečníků vystoupili spolu se soubory Radhošť, Malý Radhošť, Javořina,  
Soláň, Barunka, Luženky a ženy z Lužné v pořadu Výroční obyčeje na Valašsku, kde před-
stavili vánoční obchůzkovou hru Třé krále.

12. srpna, MFF Léto na Soláni
Po měsíci souborových prázdnin jsme si v polovině srpna zatancovali v rámci 15. roční-
ku Mezinárodního folklorního festivalu Léto na Soláni. I přes vysoké teploty nás čekalo 



| 11

plné hlediště diváků a i díky nim vládla v amfiteátru pod hotelem Čarták během celého 
odpoledne skvělá atmosféra. Večer jsme se do hlediště posadili i my, abychom zhlédli 
vystoupení VUS Ondráš, které celý festival na Soláni zakončilo.

25. srpna, Zlínské besedování
Na konci srpna jsme s radostí přijali pozvání na Zlínské besedování, které se tradičně 
konalo na náměstí Míru. V pátečním pořadu s názvem Slunéčko sa níží jsme vystoupili 
ve dvou vstupech. Program byl jako vždy bohatý. Kromě všech tří zlínských souborů se 
divákům představili také zahraniční hosté, a to soubor českých krajanů z Chorvatska 
(Češka Obec Bjelovar) a slovenský FS Jánošík z obce Partizánske. K dalším domácím 
účinkujícím patřily dále soubory Včelaran z Bílovic a Čtyřlístek z Nového Strašecí.

1.–3. září, Chodníčky k domovu, Opava
První zářijový víkend jsme zavítali do slezské Opavy na 38. ročník folklorního festivalu 
Chodníčky k domovu. Na cestu jsme vyrazili společně autobusem už v pátek před poled-
nem, ve čtyři hodiny odpoledne nás totiž čekal průvod městem a poté večerní vystoupe-
ní v sadech Svobody. Další program byl již pro nás neoficiální, neboť pokračoval milým 
posezením u cimbálu. V sobotu odpoledne jsme se divákům představili ještě v jednom 
programovém vstupu. Večer se nám o zábavu postarala skvělá multižánrová kapela Co-
pok Rock Band. 

23. září, souborová svatba, Kašava
V sobotu 23. září jsme zavítali do kostela sv. Kateřiny v Kašavě, kde si své ano řekli 
tanečnice Kristýna Březíková a Pavel Hanulík. Na svatební zábavu jsme se přesunuli 
do Trnavy, kde nám i ostatním svatebčanům k poslechu a tanci zahrála naše cimbálová 
muzika. Novomanželům přejeme do společného života jen to nejlepší.  



12 |

7. října, Zámecký ryneček, Zlín
První říjnový víkend proběhl ve Zlíně první ročník slavností vína a folklorního festivalu 
Zámecký ryneček a my jsme se spolu s dalšími nejen zlínskými soubory této akce rádi 
zúčastnili. Jak už napovídá název, vystoupení probíhalo před zlínským zámkem, kde 
bylo už od brzkého sobotního odpoledne velmi rušno a vládla zde skvělá atmosféra. 

14. října, 91. beseda u cimbálu, Lukov
V říjnu jsme se tradičně sešli v kulturním domě v Lukově. A stejně jako předminulý rok 
jsme slavili. Jubilantem byl tentokrát Jiří Perůtka, jeden ze zakladatelů a prvních umě-
leckých vedoucích našeho souboru. Jeho devadesátiny jsme uctili pořadem s názvem 
Kdybych já měl takovú panenku, v němž účinkovali současní i bývalí členové VS Kašava 
a také Bartošův soubor, jehož členem byl Jiří Perůtka společně s manželkou Libuší řadu 
let. Proto oba soubory tentokrát spojily síly a nacvičily hned tři společné choreografie. 
Gúlanou Už synečka vezú si zatančilo sedm párů z Kašavy a sedm párů z Bartošova 
souboru. V odzemku se po boku tanečníků z obou kolektivů představil také vítěz loňské 
soutěže v odzemku pořádané v rámci Rožnovských slavností, tanečník souboru Radhošť 
Vojtěch Goláň. Humornou částí programu pak byly společné ogarské hry, do kterých se 
za bouřlivého potlesku zapojil i oslavenec Jiří Perůtka. 

10. listopadu, výroční členská schůze, Zlín
Druhý listopadový pátek večer jsme se sešli na výroční členské schůzi. Ta je pro nás 
nejen možností bilancovat minulou sezónu z pohledu uměleckého i ekonomického, ale 
také přijmout do svých řad nové členy. Letos jimi byli tanečnice Vanda Kováčová, Ju-
lie Vajdáková, tanečníci Karel Julina, Jakub Novotný, Václav Tarabus a basista/houslista 
Martin Uhlík. 



| 13

11. listopadu, Kavárna Továrna, 
Zlín
Již podruhé se CM VS Kašava 
představila v Kavárně Továrna. 
Příjemně strávený večer u vína 
a  dobré muziky si užily desít-
ky hostů. V naprosto zaplněné 
kavárně vládla velmi příjemná 
atmosféra a ještě dlouho po ofi-
ciálním zakončení hudební pro-
dukce se nikomu nechtělo odejít  
ven do značně deštivého počasí.

11. listopadu, Martinské hody, Vlčková
Po úspěšné oslavě výročí obce byla naše služebně starší kapela znovu oslovena, aby přije-
la zahrát na podzimní Martinské hody ve Vlčkové. Ty se nesly ve velmi příjemné, takřka 
domácké atmosféře s krátkým vystoupením místních mladých odzemkářů a pěveckého 
sóla dcery místostarostky obce Kateřiny Holíkové.

14. listopadu, privátní koncert pro Fly United, Zlín
CM VS Kašava i s několika tanečními páry vystoupila na výročním setkání společnosti 
Fly United, která již několikrát pomohla souboru se zajištěním letenek na zahraničí zá-
jezdy (Jižní Korea, USA). Vystoupení cimbálové muziky a tanečníků na akci, kterou Fly 
United pořádá pro své významné obchodní partnery, mělo velký úspěch. V další části 
večera pak naše kapela hrála k zábavě.

9. prosince, 92. beseda u cimbálu, Lukov
Vánoční beseda u cimbálu patří dlouhodobě k nejoblíbenějším a nejnavštěvovaněj-
ším akcím, které pořádáme. Role hlavního účinkujícího se tentokrát ujali naši přátelé  
z Cimbálové muziky Soláň. Vedle vynikajícího pěveckého sólisty Pavla Ptáčka je do-
plnily také zpěvačky, které si říkají Krúžek štyr tet. Koledy v podání CM Soláň vnesly 
do lukovského sálu adventně-vánoční atmosféru, kterou ještě umocnilo naše kašavské 
předpůlnoční koledování doplněné lidovou hrou O ráji. 

16. prosince, Benefiční koncert pro Dobrovolnické centrum Krajské nemocnice  
Tomáše Bati, kostel sv. Filipa a Jakuba, Zlín
V půlce prosince podpořila CM Kašava dobrou věc, když spolu se souborovým dívčím 
pěveckým sborem vystoupila na benefičním koncertě zlínské nemocnice. První polo-
vina programu sestávala z hudebních úprav lidových písní převážně z jižního Valašska, 
druhá část koncertu se nesla ve svátečním duchu a zazněly v ní více i méně známé koledy 
z Valašska. Sólového zpěvu se zhostil Martin Peprník a za nemocnou Lenku Mrlinovou 
pohotově alternovaly houslistky Lucie Crlová a Věra Kafková. Hostování dívčího pěvec-



14 |

kého sboru pak bylo vítaným zpestřením programu i příjemnou vzpomínkou na dřívější 
letitou spolupráci této kapely s taneční složkou souboru. Nechyběly ani závěrečné obec-
ně známé koledy, které si zazpívali také posluchači.
 
24. prosince, Štědrovečerní zpívání, Zlín 
Ačkoli nám počasí zrovna nepřálo, jako každoročně jsme se na Štědrý večer sešli na ná-
městí Míru, abychom si společně zazpívali koledy za hudebního doprovodu části členů 
CM VS Kašava. Před deštěm jsme se ukryli do podloubí radnice a mnozí návštěvníci 
si pochvalovali, že v tomto „nouzovém“ a poněkud stísněném prostoru měla akce ještě 
vřelejší a srdečnější atmosféru než obvykle. 

26. prosince, štěpánská koleda, Zlín 
Štěpánská koleda je příjemnou tradicí, která naše souborové Vánoce provází už více než 
tři desetiletí. Za doprovodu houslí, rolniček a zvonečků obcházíme především bývalé 
členy Kašavy a přejeme jim vše dobré. Jsou to často lidé, které známe desítky let. O to 
smutnější je, když se některá z tradičních zastávek musí zrušit, když už nám nemá kdo 
otevřít. To si potom ještě silněji uvědomujeme sílu závěrečných veršů písně Den přeslav-
ný jest k nám přišel, kterou každou naši zastávku zakončujeme: 

Abysme k vám za rok přišli 
a vás ve zdraví zas našli, 
léto mine a pomine, 
vás ve zdraví našli. 

27. prosince, Mezisouborový folklorní turnaj ve volejbalu, Rožnov pod Radhoštěm
Protože je současný souborový kádr plný mladých a nadějných sportovců, sestavili jsme 
hned dva týmy a nadšeně se vrhli do reprezentování Kašavy na volejbalovém turnaji  
folklorních souborů. Pódium jsme vystřídali za tělocvičnu, kroje za trička s naším logem, 
ale nadšení bylo podobné jako na kterémkoli vystoupení. I díky tomu jsme obsadili hned 

dvě medailové 
příčky a odváželi 
si stříbro a bronz 
v tekuté formě. 
Děkujeme orga-
nizátorovi To-
máši Grossovi za 
skvělou příleži-
tost protáhnout 
si mezi svátky 
těla a také navá-
zat nová mezi-
souborová přá-
telství. 



| 15

V roce 2023 Valašský soubor Kašava podpořili:

Emersion Software
Gala a.s. 
Balkan Express
KATKA Květiny
Pánská móda Sýkora
Ing. Jan Krejčiřík
Ing. Michal Rejzek

Radana Váňová
GIVT.cz
Greiner Packaging Slušovice 
statutární město Zlín
město Fryšták
obec Kašava
obec Lukov

Chcete nás finančně podpořit?
Stačí, když pošlete na účet 379953323/0300 peněžní částku dle vlastní-
ho uvážení, nebo naskenujete QR kód ve svém mobilním bankovnic-
tví.* Možné jsou i jiné formy podpory, po dohodě s předsedou spolku 
Petrem Zbrankem (tel. 721 434 876, e-mail: info@soubor-kasava.cz).
* Od daňového základu lze odečíst dary v minimální hodnotě 1 000 Kč ročně.

31. prosince, silvestrovský výšlap, Kašava–Držková 
Poslední den roku se už léta vydáváme na pochod z Kašavy do Držkové, abychom po-
přáli vše dobré do nového roku některým z bývalých členů souboru z těchto obcí. Ačkoli 
se nás loni nesešlo mnoho, úspěšně jsme zdolali Vrzavé skály, na jejich vrcholu si tra-
dičně zatančili gúlané a u Lojzy Holíka dostali zaslouženou odměnu v podobě výborné 
polévky, kterou připravila jeho žena Maruška, dcera Josefa Jarcovjáka, který stál u zrodu 
VS Kašava. Jako každoročně se tak kruh uzavřel…



16 |

Ve Valašském souboru Kašava v roce 2023 pracovali:

Jan Bařinka
Martin Bednařík
Radek Březík
Lucie Crlová
Petr Divílek
Martina Dřímalová
Jiří Dudr
Tereza Goláňová
Sára Graubnerová
Barbora Grombířová
Kristýna Hanulíková
Zuzana Hegerová
Vojtěch Hunák
Petra Hunáková
Veronika Hunáková
Andrea Ingrová
Hana Jančová
Rostislav Jež
Karel Julina
Václav Julina
Klára Julinová
Věra Kafková
Kateřina Kočičková
Jaroslav Kolečkář

Vanda Kováčová
Pavla Kovaříková
Martin Kubíček
Kristýna Kubíčková
Barbora Malaníková
Vojtěch Matějíček
Eva Matušinová
Simona Mičulková
Adam Mlýnek 
Aleš Mlýnek
Soňa Moravcová
Lenka Mrlinová
Matěj Muzikant
Jakub Novotný
Ondřej Pavlištík
Petra Pavlištíková
Tomáš Pečenka
Martin Peprník
Sandra Peprníková
Veronika Prokopová
Radek Pšeja
Kateřina Pšejová
Barbora Raszková
Matěj Rejzek

Karel Ročák
Marie Rozumková
Jiří Sousedík
Ondřej Sunek
Jan Šála
Adéla Šarmanová
Adam Šimperský
Anna Šmotková 
Václav Tarabus
Barbora Tomečková
Květa Trávníčková
Martin Uhlík
Lucie Uhlíková
Helena Vajdáková
Julie Vajdáková 
Jan Vičík
Hana Vítková
Radek Vitovský
Vojtěch Vlk
Eliška Vlková
Albert Vyoral
Veronika Vyvlečková
Petr Zbranek
Ladislav Zuzaník

S Valašským souborem Kašava v roce 2023 spolupracovali:

Lucie Dümlerová
Jitka Filipová
Alois Holík
Anna Jandásková 
Veronika Jedličková
Kateřina Kovaříková

Věra Kovářů
Petr Král 
Brigita Krinke 
Markéta Pavlištíková
Jiří Perůtka
Libuše Perůtková

Jana Pluhařová
Michal Preininger
Magdalena Preiningerová
Renata Smetková 
kolektiv hOLD STÁŘí



| 17

Organizační struktura Valašského souboru Kašava, z. s., k 31. 12. 2023

Předseda:
Petr Zbranek

Výbor spolku:
Radek Březík
Tereza Goláňová
Veronika Hunáková
Hana Jančová
Karel Julina
Klára Julinová
Ondřej Pavlištík 
Petra Pavlištíková
Kateřina Pšejová
Karel Ročák
Ondřej Sunek
Jan Šála
Radek Vitovský
Vojtěch Vlk
Petr Zbranek
Ladislav Zuzaník

Dozorčí rada:
Jiří Gargulák, Soňa Moravcová, Karel Papežík

Umělecká rada:
Tereza Goláňová, Veronika Jedličková, Kristýna Kubíčková, 
Soňa Moravcová, Ondřej Pavlištík, Petra Pavlištíková, 
Michal Preininger, Lucie Uhlíková, Vojtěch Vlk, 
Ladislav Zuzaník

Pokladník: Karel Ročák   
Kroje, rekvizity: Hana Jančová, Kateřina Pšejová, 
Radek Březík  
Kronika: Barbora Malaníková
Archiv, prodej: Eliška Vlková, Kateřina Pšejová 
Propagace: Klára Julinová, Vanda Kováčová, 
Helena Vajdáková, Petr Zbranek
Video: Radek Březík
Koordinace dětských folklorních souborů:  
Ladislav Zuzaník

Valašský soubor Kašava

Cimbálová muzika Kašava
primáš: Jan Vičík 
vedoucí: Rostislav Jež, Pavla Kovaříková

Cimbálová muzika VS Kašava
primáš: Vojtěch Vlk
umělecká vedoucí: Petra Pavlištíková
stárek: Ondřej Sunek

Taneční složka
vedoucí: Ondřej Pavlištík
stárek: Jan Šála
stárka: Tereza Goláňová

Dívčí pěvecký sbor
vedoucí: Petra Pavlištíková

Dětské folklorní soubory – vedoucí

Fryštáček 
Antonín Bradáč, Petra Hunáková, 
Kateřina Pšejová

Kašavjánek 
Josef Sousedík

Lukovjánek 
Kristýna Hanulíková, Ladislav Zuzaník

Maryjánek  
Martina Dřímalová, Iva Kadlecová, 
Ivana Podešvová, Marie Vaňková, 
Veronika Vyvlečková

Mladá Kašava (souborová přípravka) 
Soňa Moravcová, Ladislav Zuzaník

umělecká vedoucí: 
Lucie Uhlíková
organizační vedoucí: 
Karel Julina, Radek Vitovský



18 |

Naši činnost podporují

obec Kašava obec Lukov město Fryšták



92. beseda u cimbálu, Lukov, 9. 12. 2023 (Vánoce se Soláněm)

91. beseda u cimbálu, Lukov, 14. 10. 2023 (Jiřímu Perůtkovi k devadesátinám)



50. valašský bál, Lukov, 4. 2. 2023

Programový sborník 51. valašského bálu Valašského souboru Kašava

Redakce: Kristýna Kubíčková, Lucie Uhlíková, Petr Zbranek
Fotografie: archiv VS Kašava, DH Trnkovjanka a FS Javorník
Vydal: Valašský soubor Kašava, z. s., Zlín 2024
www.soubor-kasava.cz, info@soubor-kasava.cz
Tisk:  Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín, polygrafické obory

Odjezdy autobusů 

1.00 Lukov – Štípa – Jižní Svahy – ZUŠ Štefánikova – nemocnice – Vysoká mez
2.00 Lukov – Fryšták – Jižní Svahy – ZUŠ Štefánikova – nemocnice – Vysoká mez


